

**PROTOKÓŁ**  
**z XV Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego**  
**z dnia 02 lutego 2016 roku.**

**Ad.1**

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W dniu 02 lutego 2015 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się XV Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Feliks Łaszcz – wiceprzewodniczący Rady.

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 17 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński, Grzegorz Bogacz, Bartosz Niezborala.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

W tym momencie wiceprzewodniczący Rady powitał zaproszonych gości. Powitał Pana Marcina Porzucka Posła Prawa i Sprawiedliwości oraz Panią Mirosławę Rutkowską-Krupka radną a jednocześnie wiceprzewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Ad.2**

Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia 29 grudnia 2015 r.

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 29 grudnia 2015 r.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XIV Sesji przy 15 głosach za przyjęciem protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 2.

**Ad.3**

Przedstawienie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do przedłożonego porządku?

Zmian nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku zaproponowanym przez wiceprzewodniczącego Rady.

W obecności 17 radnych ( Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński, Grzegorz Bogacz, Bartosz Niezborala):

- 17 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według zaproponowanego porządku obrad.

W tym momencie wiceprzewodniczący Rady Łaszcz oddał głos Panu Posłowi PIS Panu Marcinowi Porzucek – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo – znany jestem z krótkich wystąpień, nie przedłużam. Jako radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, przez 9 lat miałem zaszczyt reprezentować także mieszkańców Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Udało nam się realizować wiele ważnych inwestycji, na czele z obwodnicą Czarnkowa w zeszłym roku, także przy udziale. Cieszę się, że mogłem wspomóc także lokalne samorządy, Pana Starostę w obronie połączenia kolejowego Krzyż Wlkp. – Trzcianka – Piła. Na pewno przed samorządami wojewódzkimi, powiatowymi, gminnymi ale i przed parlamentarzystami wiele wyzwań dotyczących bezpośrednio Państwa powiatu, jak chociażby modernizacja drogi nr 123. Mam nadzieję, że wszyscy będziemy działać w jednym kierunku. Wierzę, że Pani przewodnicząca Mirosława Rutkowska-Krupka, która do dnia dzisiejszego reprezentuje ten rejon we współpracy z Panem Włodzimierzem Ignasińskim, radnym z Trzcianki, który zastąpił mnie w Sejmiku po wyborach, mam nadzieję, że wszyscy będziemy szli we wspólnym kierunku. Jako parlamentarzysta chciałbym zapewnić Państwa, że jestem do dyspozycji Państwa. Do dyspozycji Pana Przewodniczącego, Pana Starosty, wszystkich radnych, sołtysów, przedstawicieli wszystkich instytucji powiatowych i gminnych. Moje biuro w Pile jest otwarte, a już niebawem będzie otwarte biuro w Czarnkowie i Krzyżu Wlkp. Tam już te biura są wynajęte i w ciągu kilku tygodni zdołam się urządzić, to zapraszam Państwa na dyżury moje i moich współpracowników. Tak więc nie przedłużając wszystkiego dobrego Państwu życzę i jestem do dyspozycji.

Wiceprzewodniczący Rady Łaszcz – serdecznie dziękuję Pani Pośle za krótką, treściwą wypowiedź, a te deklaracje, trzymamy Pana za słowo dla dobra powiatowej społeczności. Panie Pośle proszę z nami zostać, jeżeli nie wzywają Pana inne ważne obowiązki.

Na salę przybył radny Grzegorz Bogacz. W związku z tym od tego momentu w Sesji udział bierze 18 radnych.

Następnie wiceprzewodniczący Rady oddał głos Pani Mirosławie Rutkowskiej-Krupka.

Pani Mirosława Rutkowska-Krupka – ja może nawiąże do mojego przedmówcy, kolegi, Pana Posła Porzucka. Myślę, że jeżeli będzie tak aktywny jak był w Sejmiku, aktywny również w Sejmie i działał na rzecz północnej wielkopolski, to na pewno nie będziemy zawiedzeni. Bo w Sejmiku rzeczywiście działał bardzo aktywnie, współpraca nam się układała dobrze. Dziękuję, że mogę być dzisiaj z Państwem chwilę i zająć Państwu trochę czasu. Chciałabym w takim moim krótkim wystąpieniu zwrócić uwagę Państwa na kilka spraw, które w tej chwili są dla naszego województwa bardzo ważne. Może pierwsza krótka informacja o tym jak my wyglądamy z budżetem województwa. Chcę powiedzieć, że budżet nasz po stronie dochodów i wydatków to kwota 1mld 168 mln zł. Jest to kwota bardzo duża, ale ona już uwzględnia pieniądze, które w kwocie 145 mln zł angażujemy ze środków unijnych. 52,5% dochodów budżetu jest zależne od czynników zewnętrznych, przede wszystkim od wpływów z podatku PIT i podatku CIT. Także ważne jest, obserwujemy co się teraz dzieje na szczeblu centralnym, w sejmie, jakie są podejmowane ustawy w tych kwestiach, bo one bowiem rzutują na działalność także naszą, czyli samorządów. Podatek PIT i CIT w tej kwocie jest najważniejszy bo on zamierzony we wpływach to kwota aż 550 mln zł. W woj. wlkp. funkcjonuje blisko 110 tys. podmiotów gospodarczych, to jest bardzo dużo i wielkopolska jako pierwsza w grupie wszystkich województw osiągnęła w ubiegłym roku stopę bezrobocia w wysokości 6,2%. Jesteśmy najlepiej zorganizowani w tym sensie dotyczącym tworzenia miejsc pracy. Gdybyśmy popatrzyli na udział w kwocie wydatków na inwestycje, tj. to ponad 400 mln zł i wskaźnik ten w strukturze wynosi blisko 36%. Życzyć trzeba wszystkim, aby w swoich budżetach, aby mieli państwo tak duży

wskaźnik. Z takich ważnych wydatków to na infrastrukturę kolejową i drogową w 2016 roku przeznaczymy 534 mln zł, w tym 239 mln zł przeznaczymy na drogi publiczne województwa. W tym ważniejsze dla Państwa, to na terenie tego powiatu przepust w przebiegu drogi wojewódzkiej 178 w Kuźnicy Czarnkowskiej, tu zaplanowana jest kwota 1.100 tys. zł oraz bliżej Państwa to obwodnica Wronek, na którą przeznaczymy w całym cyklu inwestycyjnym kwotę 130 mln zł. Na ochronę zdrowia przeznaczymy blisko 67 mln zł; na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego blisko 102 mln zł. Deficyt jaki zaplanowano to kwota 85 mln zł na ten rok, ale zadłużenie województwa jest to kwota 563 mln zł, ale przy założeniu, że będzie ono spłacone do 2028 roku, to jest to duży przedział czasowy. Ciężko pracowaliśmy aby mieć wkład własny, który musimy mieć sięgając po środki z UE. Tu mogę powiedzieć, że w latach 2016-2019 na drogi przeznaczymy 415,5 mln zł, w tym własnych środków 142,5 mln zł. Na transport w latach 2016-2018 planujemy 210,7 mln zł, w tym środki własne to 94,5 mln zł. Na pomoc techniczną w latach 2016 – 2023 planowana kwota 335,2 mln zł, w tym środki własne 52,2 mln zł. Ogółem własnych środków na te trzy działy wydamy 290 mln zł. Oczywiście będą to pieniądze w formie obligacji, które spłacane będą w długim okresie czasu. Chciałam jeszcze krótko zwrócić uwagę na to, że do końca czerwca br. województwo pracuje nad programem gospodarki odpadami, co dotyczy również Państwa działalności. Będą wyznaczane punkty mające charakter regionalnych składowisk odpadów, będą doinwestowane odpowiednio. Natomiast ten termin 31 czerwca br. uzależniony jest od tego w jakim terminie ukaże się ustawa, program krajowy gospodarki odpadami, bo tego programu jeszcze nie mamy. Jeżeli się przesunie termin krajowego programu to i nasz termin zostanie przesunięty. Także chciałam zwrócić uwagę na Plan zrównoważonego transportu zbiorowego, że zmieniły się zupełnie zasady w tej kwestii. Informacyjnie powiem, że 28 czerwca 2015 roku byłam uczestnikiem spotkania w Obornikach. Było to szerokie spotkanie z udziałem przedstawicieli Kolei Wielkopolskich, Urzędu Marszałkowskiego, gmin z obszaru Czarnków, Trzcianka, gm. Czarnków, aż dalej do Wągrowca. Inspiracją tego spotkania był temat jaki wyszedł na sesji w Obornikach, ponownego powrotu do tematu uruchomienia połączenia kolejowego z Czarnkowa przez Rogoźno może nawet do Wągrowca. Temat bardzo trudny, bardzo poważny. Kolejne spotkanie ma się odbyć w połowie czerwca br, a jego organizatorem będzie Burmistrz Strugała. Jeżeli mamy podjąć rozmowy to trzeba się do tego przygotować w kategoriach poparcia, akceptacji i to podmiotów gospodarczych, samorządów, szkół, jednostek pożytku publicznego i jednostek służby zdrowia, żeby mieć argumenty do ewentualnego podjęcia rozmów w Urzędzie Marszałkowskim, z Panem Marszałkiem.

Wiceprzewodniczący Rady Łaszcz zapytał czy radni mają pytania do Pana Posła Marcina Porzucka i Pani Mirosławy Rutkowskiej-Krupka?

Pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.4**

*Sprawozdanie Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie z rocznej działalności wraz z informacją o stanie zagrożenia przestępczością oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2015 rok.*

W punkcie tym głos zabrał Komendant Powiatowej Policji w Czarnkowie Pan Piotr Ryżek przedkładając radnym pokrótce sprawozdanie z rocznej działalności wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie w 2015 roku w odniesieniu do lat ubiegłych, którą każdy z radnych otrzymał wraz z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Porównując dane z lat ubiegłych w odniesieniu do zagrożenia przestępczością na terenie działań czarnkowskiej KPP nastąpiła poprawa stanu bezpieczeństwa w zakresie liczby przestępstw stwierdzonych, zarówno ogólnej, jak też czynów o charakterze kryminalnym. Nie we wszystkich kategoriach jednak zanotowano wzrost wykrywalności. W najbliższych latach największym problemem będą nadal przestępstwa przeciwko mieniu, a w szczególności jego kradzież, kradzieże z włamaniem do obiektów i kradzieże samochodów. Sposobem na ograniczenie ilości tego rodzaju przestępstw musi być jeszcze większe zintensyfikowanie działań wykrywczych. Bardzo ważnym elementem ogólnego stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego jest bezpieczeństwo na drogach. W tej sferze konieczna jest kontynuacja organizowania i prowadzenia wzmoczonych działań zmierzających do ujawniania nietrzeźwych użytkowników dróg, wykroczeń popełnianych w zakresie nadmiernej prędkości i nieprzestrzegania obowiązku stosowania pasów bezpieczeństwa. Ponadto w związku z nowymi regulacjami Ustawy Prawo o ruchu drogowym, które weszły w życie - policjanci zwracać będą szczególną uwagę na pieszych niekorzystających z kamizełek odblaskowych po zmroku poza obszarem zabudowanym. Często stosowanym narzędziem będzie również możliwość fakultatywnego zatrzymania przez funkcjonariuszy prawa jazdy w przypadkach rażącego naruszania przepisów przez użytkowników dróg (oraz odstąpienie w takiej sytuacji od postępowania mandatowego na rzecz skierowania wniosku o ukaranie sprawcy wykroczenia do sądu powszechnego) i w dalszym ciągu zatrzymywanie prawa jazdy za przekroczenie prędkości o 50 km/h w obszarze zabudowanym. Na zakończenie komendant wspominał także o inwestycjach oraz darowiznach na rzecz KPP – wymieńmy tutaj chociażby termomodernizację budynku Komisariatu Policji w Trzciance polegającą na dociepleniu ścian zewnętrznych i stropodachu, odnowieniu elewacji i zmianie systemu ogrzewania z kotłownią gazową, jak też budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych, prace w zakresie remontu pomieszczenia stanowiska dostępowego do systemów informatycznych Policji i rozbudowę systemu kontroli dostępu (w budynku czarnkowskim) i wreszcie bardzo istotne z punktu widzenia stróżów prawa zakupy: radiowozu oznakowanego dla WRD KPP Czarnków, czy wartego 251658 zł zestawu w postaci radiowozu oznakowanego Isuzu z przyczepą i łodzią motorową.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Komendanta Powiatowego Policji?

Pytań nie zgłoszono.

Na salę przybył radny Bartosz Niezborala. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych.

#### **Ad.5**

*Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianiecki za 2015 rok.*

Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Edukacji Pan Ryszard Jabłonowski, który przedłożył radnym pokrótce informację na temat średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianiecki za rok 2015.

Szczegółowa informacja w tym zakresie stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma pytania Pana Jabłonowskiego?

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta.

Wiceprzewodniczący Rady Łaszcz ogłosił 10 minut przerwy ( od. godz. 14.00 do godz. 14.30 )

#### **Ad.6**

Podjęcie uchwał w sprawie :

- a. *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2016-2042,*

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii finansowych głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek, która omówiła szczegółowo zmiany proponowane do budżetu powiatu na rok 2016 oraz zmiany proponowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2016-2042.

Proponowane zmiany do budżetu powiatu oraz zamiany w WPF zaopiniowane zostały pozytywnie przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą i stanowią kolejno **załączniki nr 6** i **nr 7** do niniejszego protokołu.

Opinia Komisji Budżetowo – Gospodarczej stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2016-2042.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński):

- 19 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/98/2016** została podjęta i stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

- b. *zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok,*

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński):

- 19 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/99/2016** została podjęta i stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

W tym momencie podziękowano i wręczono kwiaty odchodzącej na emeryturę Pani Longinie Bonk – pracownikowi Biura Rady w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie.

*c. przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich,*

Głos w tym punkcie zabrał Wójt Gminy Czarnków Bolesław Chwarścianek, a jednocześnie Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich. W kilku słowach odniósł się do działalności Stowarzyszenia i podziękował Radzie za to, że podejmując uchwałę o przystąpieniu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich, chce działać wspólnie z innymi członkami, zapewniając, że powiat na pewno będzie z tej współpracy usatysfakcjonowany.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Nadnoteckich wpisane zostało do Krajowego Rejestru Stowarzyszeń w dniu 14 stycznia 2000 r. i ma na celu przede wszystkim wspieranie idei samorządu terytorialnego, integrację wspólnot lokalnych oraz dążenie do gospodarczego, kulturowego i turystycznego rozwoju Regionu Nadnoteckiego.

Stowarzyszenie w swoim programie uwzględnia w szczególności problemy dotyczące:

- reprezentacji interesów zrzeszonych Gmin i Powiatów na forum krajowym i międzynarodowym
- prowadzenie działalności gospodarczej, wydawniczej, szkoleniowej i marketingowej
- prowadzenia wspólnej polityki na rzecz poprawy środowiska naturalnego, przywracania i rozwoju walorów turystyczno-wypoczynkowych Doliny Noteci
- rozwijania kontaktów i współdziałania z innymi stowarzyszeniami i organizacjami zrzeszającymi wspólnoty lokalne
- inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie promocji i rozwoju turystyki na terenie zrzeszonych Gmin i Powiatów.

Mając na uwadze powyższe działania Stowarzyszenia oraz potrzebę ciągłego rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego - celowe powinno być przystąpienie do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich z siedzibą w Pile.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Chwarścianka?

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym wiceprzewodniczący Rady prosił o wskazanie przedstawiciela, reprezentanta Powiatu w Stowarzyszeniu.

Wicestarosta Klimaszewski zaproponował kandydaturę Pana Tadeusza Teterusa Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są uwagi do podanej kandydatury?

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich, w której §2 otrzymuje brzmienie:

*„§2. Ustanawia się Pana Tadeusza Teterusa jako reprezentanta Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w Stowarzyszeniu”.*

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński):

- 19 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/100/2016** została podjęta i stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Wójt Chwarścianek podziękował Radzie za podjęcie niniejszej uchwały, za jednogłośnie przy podejmowaniu decyzji o przystąpieniu Powiatu do Stowarzyszenia, jeszcze raz zapewniając radnych, że będą usatysfakcjonowani.

*d. przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej w ramach kwalifikacji wojskowej w 2016 roku,*

Głos w tym punkcie zabrała Sekretarz Powiatu, która wyjaśniła zasadność podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej w ramach kwalifikacji wojskowej w 2016 roku.

Powierzenie powiatowi na mocy niniejszej uchwały zadania z zakresu administracji rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2016 roku, umożliwi zawieranie i podpisywanie umów z zakładami opieki zdrowotnej, lekarzami prowadzącymi indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz psychologami na przeprowadzenie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnych osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej w Czarnkowie i Trzciance. Zawarcie porozumienia przyczyni się więc do sprawnego i prawidłowego przygotowania oraz przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej na terenie naszego powiatu. Na pokrycie kosztów realizacji powyższego zadania, Wojewoda przekaże środki finansowe w formie dotacji celowej. Uchwała winna być podjęta przed podpisaniem porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Ponieważ pytań nie zgłoszono wiceprzewodniczący Rady postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej w ramach kwalifikacji wojskowej w 2016 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński):

- 19 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/101/2016** została podjęta i stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

*e. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do powiatowego zasobu nieruchomości,*

Głos w tym punkcie zabrała Sekretarz Powiatu, która wyjaśniła zasadność podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do powiatowego zasobu nieruchomości.

Niniejsza uchwała dotyczy wyrażenia przez Radę Powiatu zgody na nabycie na własność naszego Powiatu działki nr 101/7 o pow. 0,0013 ha, położonej w obrębie Prusinowo gm. Lubasz, stanowiącej własność osoby fizycznej. Grunt nabywanej działki wchodzi w skład drogi powiatowej nr 1346P o przebiegu Śmieszkowo – Prusinowo – Sławno stanowiąc jej pobocze. W związku z przewidywaną modernizacją drogi powiatowej nr 1346P, w tym budową ścieżki pieszo-rowerowej, zachodzi konieczność poszerzenia pasa drogowego szerokości niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania drogi.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Ponieważ pytań nie zgłoszono wiceprzewodniczący Rady postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do powiatowego zasobu nieruchomości.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński):

- 19 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/102/2016** została podjęta i stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

*f. zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Krzyżu Wlkp. wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919 w Krzyżu Wlkp.,*

Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśniając zasadność podjęcia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Krzyżu Wlkp. wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919 w Krzyżu Wlkp.

W wyniku wdrożenia przepisów wynikających z art. 7 ust.5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) od dnia 1 września 2013 r. nie prowadzi się naboru do klas pierwszych Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Krzyżu Wielkopolskim. Obecnie w szkole nie kształci się już żadnych uczniów. W związku z powyższym na dzień 31 sierpnia 2016 r. szkoła nie będzie miała żadnych słuchaczy. Jednak likwidacja szkoły poprzedzona musi być podjęciem uchwały intencyjnej o zamiarze likwidacji szkoły, co stanowi podstawę do podejmowania dalszych czynności poprzedzających likwidację szkoły, wskazanych w ustawie o systemie oświaty, w tym do powiadomienia odpowiednich podmiotów oraz uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Ponieważ pytań nie zgłoszono wiceprzewodniczący Rady postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Krzyżu Wlkp. wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919 w Krzyżu Wlkp.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński):

- 19 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/103/2016** została podjęta i stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

*g. zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krzyżu Wlkp. wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919 w Krzyżu Wlkp.,*

Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśniając zasadność podjęcia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919 w Krzyżu Wlkp.

W wyniku wdrożenia przepisów wynikających z art. 7 ust.5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) od dnia 1 września 2013 r. nie prowadzi się naboru do klas pierwszych Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych. Obecnie w szkole nie kształcą się już żadnych uczniów. W związku z powyższym na dzień 31 sierpnia 2016 r. szkoła nie będzie miała żadnych słuchaczy. Jednak likwidacja szkoły poprzedzona musi być podjęciem uchwały intencyjnej o zamiarze likwidacji szkoły, co stanowi podstawę do podejmowania dalszych czynności poprzedzających likwidację szkoły, wskazanych w ustawie o systemie oświaty, w tym do powiadomienia odpowiednich podmiotów oraz uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Ponieważ pytań nie zgłoszono wiceprzewodniczący Rady postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Krzyżu Wlkp. wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919 w Krzyżu Wlkp.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński):

- 19 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/104/2016** została podjęta i stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

*h. zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Krzyżu Wlkp.,*

Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśniając zasadność podjęcia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Krzyżu Wlkp.

Likwidacja szkoły poprzedzona musi być podjęciem uchwały intencyjnej o zamiarze likwidacji szkoły, co stanowi podstawę do podejmowania dalszych czynności poprzedzających likwidację szkoły, wskazanych w ustawie o systemie oświaty, w tym do powiadomienia odpowiednich podmiotów oraz uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty. Dotychczas obowiązująca uchwała w tej kwestii, w związku z odmiennym interpretowaniem terminu rozpoczęcia procesu likwidacji nie mogła być pozytywnie zaopiniowana przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, w związku z powyższym konieczne jest podjęcie nowej uchwały regulującej jednoznacznie tę kwestię. W związku z tym uchylona zostaje jednocześnie uchwała Nr XXXV/272/2013 Rady Powiatu z dnia 26 listopada 2013 r. w tej samej sprawie. Obecnie w szkole kształcą się ostatnia klasa szkoły licealnej. Uczniowie w miesiącu kwietniu zakończą edukację a w miesiącu maju podejną do egzaminu maturalnego. Uczniowie, którzy nie uzyskają promocji będą mogli kontynuować edukację w klasie trzeciej liceum ogólnokształcącego powstałego w tym samym miejscu ale prowadzonego przez Gminę Krzyż Wlkp. W związku z powyższym podjęcie tej uchwały w dniu dzisiejszym jest zasadne.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Ponieważ pytań nie zgłoszono wiceprzewodniczący Rady postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Krzyżu Wlkp.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński):

- 16 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 3 głosy wstrzymujące.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/105/2016** została podjęta i stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

- i. uchylecia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/190/2012 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach w granicach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego,*

Uchwałą Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego nr XXIII/190/2012 z dnia 30 października 2012 r. wprowadzono zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach w granicach gmin : Drawsko, Krzyż Wlkp., Trzcianka i Wieleń. Zakaz ten nie dotyczył Jeziora: Sarcz, Straduń, Logo (Długie) w Gminie Trzcianka oraz Jeziora Królewskiego w Gminie Krzyż Wlkp.

Biorąc pod uwagę stanowisko Rady Miejskiej Trzcianki poparte stanowiskiem Nadleśnictwa Trzcianka oraz Polskiego Związku Łowieckiego Zarządu Okręgowego w Pile ww. uchwała została zmieniona w dniu 26 marca 2013 r. przez Radę Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwałą nr XXIX/226/2013 poprzez uchylenie zapisu umożliwiającego dopuszczenie jednostek napędzanych silnikami spalinowymi na Jeziorze Straduń w obrębie Gminy Trzcianka.

Kwestia udostępnienia Jeziora Straduń dla jednostek napędzanych silnikami spalinowymi ponownie stała się tematem dyskusji w roku 2015 r. kiedy wpłynęło pismo od Stowarzyszenia Baza PCT w Trzciance dotyczące zmiany Uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego nr XXIX/26/2013 z dnia 26 marca 2013r. o zapis umożliwiający uprawianie turystyki motorowodnej na Jeziorze Straduń.

Przeprowadzono w tym zakresie szerokie konsultacje z zainteresowanymi stronami. Zarówno w formie pisemnej jak i podczas zorganizowanego spotkania w tut. Urzędzie umożliwiono wypowiedzenie m.in. Burmistrzowi Trzcianki, Nadleśnictwu Trzcianka, Polskiemu Związkowi Łowieckiemu w Pile, Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu, Wielkopolskiemu Ośrodkowi Wędkarskiemu RYBAK, Klubowi Sportów Motorowych i Motorowodnych w Trzciance, Stowarzyszeniu BAZA PCT w Trzciance, ośrodkom wypoczynkowym zlokalizowanym przy Jeziorze Straduń oraz samym mieszkańcom wsi usytuowanych przy przedmiotowym Jeziorze, tj. Smolarni oraz Stradunia.

W związku z odmiennymi stanowiskami w powyższym temacie Zarząd Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego zwrócił się do Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa jako komisji merytorycznej o wypracowanie opinii w sprawie zmiany obowiązującej obecnie uchwały dotyczącej wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.

Komisja ostatecznie, po ponownym przedstawieniu argumentów przez zainteresowane strony, pozytywnie zaopiniowała wyłączenie Jeziora Straduń z zakazu używania na nim jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Wobec powyższego Zarząd Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego podjął decyzję o dopuszczeniu Jeziora Straduń do użytkowania przez jednostki pływające napędzane silnikami spalinowymi, proponując radzie dzisiejszą uchwałę.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa dopowiedział, Komisja pozytywnie zaopiniowała wyłączenie jeziora Straduń gm. Trzcianka z zakazu używania na nim jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Powyższą opinię wyrażono przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”.

Stanowisko Komisji ww. sprawie stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Salę opuścił radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w obradach udział bierze 18 radnych.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński):

- 15 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 3 głosy wstrzymujące.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/106/2016** została podjęta i stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Na sale wrócił radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w obradach udział bierze 19 radnych.

*j. zmniejszenia opłat za wydanie prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego,*

Głos w tym punkcie zabrała naczelnik Wydziału Komunikacji Pani Mariola Kubiś wyjaśniając zasadność podjęcia uchwały w sprawie zmniejszenia opłat za wydanie prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego.

Zgodnie z Prawem o ruchu drogowym oraz na podstawie ustawy o Kierujących pojazdami Rada Powiatu może w drodze uchwały zmniejszyć opłatę lub zwolnić od jej uiszczenia w przypadkach, gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu:

- Właściciela lub posiadacza pojazdu, wymagająca wydania nowego dowodu rejestracyjnego,
- Kierowcy wymagająca wydania nowego prawa jazdy

spowodowana została zmianami administracyjnymi.

W tym przypadku z wnioskiem o zwolnienie lub zmniejszenie opłat za wydanie nowych dokumentów prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego wystąpił Burmistrz Gminy Trzcianki, na terenie której wprowadzone zostały zmiany administracyjne polegające na wprowadzeniu nazewnictwa ulic w miejscowości Stobno. Za taką zmianą idzie konieczność wymiany dokumentów przez mieszkańców tej miejscowości. Ze zmniejszonej opłaty będą mogły skorzystać osoby, które ze względu na zaistniałe zmiany administracyjne, zmuszone są wymienić w/w dokumenty po dniu 25 listopada 2015 r. Ustalenie powyższego terminu jest zgodne z oczekiwaniem wnioskodawcy oraz mieszkańców wsi Stobno, w której dokonano zmian wprowadzając w miejsce dotychczasowej numeracji nieruchomości nazwy 10 ulic.

Niniejszą uchwałą zmniejsza się o 30% wysokość opłaty za wydanie nowego prawa jazdy i o 30% za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego w przypadku gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu kierowcy / adresu właściciela lub posiadacza pojazdu wymagająca wydania takiego dokumentu spowodowana została zmianami administracyjnymi.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Radny Sroka zapytał, skoro są to zmiany administracyjne, to kto był inicjatorem tych zmian, społeczeństwo, czy Urząd Miejski? Czy nie można tych ludzi zwolnić z opłat, bo co oni są winni, że dokonano zmian?

Naczelnik Wydziału Komunikacji odpowiedziała, że nie ma możliwości zwolnienia całkowicie z opłat. Powiat płaci do Wytwórni Papierów Wartościowych określone kwoty, zmniejszając opłatę powiat rezygnuje ze swojego zysku.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jeszcze ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Ponieważ więcej pytań nie zgłoszono wiceprzewodniczący Rady postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zmniejszenia opłat za wydanie prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński):

- 19 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/107/2016** została podjęta i stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

*k. uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz zatwierdzenia planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na I półrocze 2016 r.*

Jak wyjaśniła Sekretarz Powiatu niniejszą uchwałą uchwała się plan pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na I półrocze 2016 roku oraz zatwierdza się plan pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na I półrocze 2016 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni: Bogdan Tomaszewski, Piotr Ławiński):

- 18 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/108/2016** została podjęta i stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.7**

*Rozpatrzenie skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance i podjęcie uchwały w tej sprawie.*

Wiceprzewodniczący Rady Łaszcz prosił o zabranie głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej i przedstawienie opinii Komisji w sprawie skargi złożonej do Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na działalność dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance, przez Panią Grażynę Giernalczyk.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał treść opinii w sprawie analizowanej przez Komisję skargi – opinia stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Z przedłożonej opinii wynika, iż Komisja analizowała skargę na Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance dwukrotnie, tj. w dniu 15 grudnia 2015 roku i 27 stycznia 2016 roku. Po wnikliwym przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i wysłuchaniu stron, Komisja Rewizyjna nie znalazła przesłanek pozwalających uznać przedmiotową skargę za zasadną.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował za przedstawienie opinii Komisji. Zgodnie z opinią Komisji przygotowany został projekt uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance, w której:

„Skargę Pani Grażyny Giernalczyk na działalność dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance uznaje się za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały”.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania w tym punkcie?

Pytań ani uwag nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Bogdan Tomaszewski i Piotr Ławiński):

- 19 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głos wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XV/109/2015** została podjęta i stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

Radny Sroka zwrócił uwagę, że nie chodzi mu o treść uchwały, o tryb procedowania, a zapytał, czy uzasadnienie do uchwały musi być tak szczegółowe, są w nim nazwiska osób. To poddał pod rozważenie na przyszłość.

Salę opuścił radny Tadeusz Mańczak. Od tego momentu w sesji udział bierze 18 radnych.

#### **Ad.8**

##### *Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami*

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XIV a XV Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

W uzupełnieniu informacji pisemnej Starosta dodał, czym Zarząd zajmował się na posiedzeniu w dniu 27 stycznia br., które nie zostało ujęte w tej informacji.

Zarząd spotkał się dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie w sprawie organizacji spotkania z kadrą lekarską i związkami zawodowymi oraz jego tematyki obejmującej: analizę wykonania zadań za 2015 r., perspektywy wykonania zadań na 2016 r., planów inwestycyjnych oraz stanowiska dyrektora w sprawie zwiększenia produktywności lekarzy. Spotkano się również dyrektorem Szpitala Powiatowego w Trzciance w sprawie pisma lekarzy rodzinnych dotyczącego kosztów usług świadczonych przez szpital na rzecz tych lekarzy.

W zakresie edukacji Zarząd:

- spotkał się z dyrektorami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych działających na terenie powiatu w sprawie perspektyw ich funkcjonowania oraz powrócił do wniosku poradni w sprawie przerwy wakacyjnej i wyznaczenia jednej z nich do pełnienia dyżuru
- przeanalizował sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki za 2015 rok podejmując w tej sprawie stosowną uchwałę.
- zapoznał się z wnioskiem dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance o środki na budowę ściany działowej w stacji diagnostycznej.

Zarząd na wniosek Wójta gminy Czarnków w sprawie opinii o zaliczeniu drogi Brzeźno-Śmieszkowo oraz drogi dojazdowej, do kategorii dróg gminnych podjął uchwałę w tej sprawie.

Zarząd podjął również uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej i uchwalenia regulaminu jej pracy.

Rozpatrzył prośbę Zarządu OSP w Białej o wsparcie finansowe zakupu sztandaru i uroczystości z tym związanej.

Zarząd wysłuchał informacji naczelnika Wydziału Funduszy Europejskich o możliwości przystąpienia powiatu do projektów współfinansowanych w ramach WRPO 2014-2020 i POWER 2014-2020.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Pana Starosty?

Pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.9**

*Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami*

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych w miesiącu styczniu 2016 roku nie obradowała.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się w dniu dzisiejszym, pozytywnie opiniując zmiany do budżetu zatwierdzone na dzisiejszej Sesji oraz opracowała plan pracy Komisji na I półrocze br.

Komisja Rewizyjna w dniu 27 stycznia br. rozpatrywała skargę na dyrektora ZSP w Trzciance oraz opracowała plan pracy Komisji na I półrocze br.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu spotkała się w dniu 26 stycznia br., zapoznała się ofertami edukacyjnymi szkół na rok szkolny 2016/2017. Komisja omówiła projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję z zakresu oświaty oraz opracowała plan pracy na I półrocze br.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury spotkała się w dniu 19 stycznia br. Na tym posiedzeniu Komisja zajęła się tematem zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorze Starduńskim w Trzciance, co było również przedmiotem dzisiejszej Sesji.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji?

Pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.10**

*Interpelacje radnych.*

Wiceprzewodniczący Rady poinformował radnych, iż na jego ręce do dnia Sesji nie wpłynęła żadna interpelacja.

Radni w dniu dzisiejszym również interpelacji nie złożyli.

#### **Ad.11**

*Wolne głosy i zapytania.*

W punkcie wolne głosy i zapytania radni nie zabrali głosu.

#### **Ad.12**

*Sprawy różne.*

W punkcie sprawy różne Pani Sekretarz, w imieniu Przewodniczącego Rady, przekazała radnym informację, iż kolejna Sesja Rady Powiatu planowana jest na dzień 29 lutego br.

**Ad.13**

*Zakończenie Sesji.*

W związku z wyczerpaniem porządku XV Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady o godz.15.30

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała